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Mikael Agricolan rukouksia
Jumalan tahdon noudattaminen
Laupias Herra Jeesus Kristus, lahjoita minulle ar-
mosi, että se tekisi työtä kanssani ja pysyisi minus-
sa loppuun asti. Sinun tahtosi olkoon minun tah-
toni, ja minun tahtoni noudattakoon sinun tah-
toasi entistä paremmin. Kaikkein eniten pyydän,
että saisin levätä sinussa ja rauhoittaa sydämeni.
Sinä olet todellinen sydämen rauha ja ainoa lepo.

Uskon hedelmät
Herra, olkoon minulla vahva usko sydämessä, to-
tuuden sana sydämessä ja suussa. Olkoon mieles-
säni hyvä tahto ja rinnassani alati palava rakkaus
Jumalaa ja lähimmäisiäni kohtaan. Tehköön myö-
täkäyminen minut nöyräksi, vastoinkäyminen kär-
sivälliseksi. Olkoon omassatunnossani rauha.

Rakkauden teot
Laupias Herrani, anna minulle rakkauden tekoja,
niin että ahkeroisin tahtosi täyttämisessä, kulkisin
kärsivien rinnalla, neuvoisin eksyneitä, auttaisin
köyhiä, hoitaisin puutteessa olevia, lohduttaisin
murheellisia, rohkaisisin masentuneita, kuivaisin
itkeviltä kyyneleet ja antaisin anteeksi vihollisilleni.
Kuule rukouksemme Poikasi Jeesuksen Kristuksen,
meidän Herramme kautta. Aamen!
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Esittely
Olen pastori Erkki Viinikainen. Jäin Joutsan seura-
kunnasta eläkkeelle keväällä 2014. Olin papin
työssä työurani kymmenen viimeistä vuotta. Ensin
olin suunnittelutöissä rakennusinsinöörinä pari-
kymmentä vuotta, mutta 1990 -luvun lama vei
työ- paikkani. Sen jälkeen opiskelin Helsingin yli-
opistossa teologian maisteriksi. Kun ikää oli jo
paljon, niin piti mennä kauemmas Helsingistä saa-
dakseni papin paikan. Hoidin sijaisuuksia Lauritsa-
lassa 2004, Mikkelissä 2005, Valkealassa 2006
kunnes sain vakituisen papin työn Joutsan seura-
kunnasta ja siihen kuuluvasta Luhangan kappeli-
seurakunnasta.

Luhangan kirkon 120 v juhla 1.9.2013
Kuva: Joutsan kanttori diplomiurkuri Aki Rämö
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Hartauskirjoituksista
Kirjassa on hartauskirjoitus vuoden jokaiselle vii-
kolle uudenvuodenpäivästä joulupäivään ja juhla-
aikoina hartauksia voi olla useita. Jokainen kirjoi-
tus perustuu Raamatun tekstiin ja sunnuntain
kirkolliseen teemaan, jonka mukaan myös kirkois-
sa saarnataan. Tämä on jatkoa kirjani ensimmäi-
seen osaan. Tässä käytetyt Raamatun tekstit ovat
kirkkovuodessa ns. toisen vuosikerran tekstejä.

Hartauskirjoitusten muoto perustuu siihen, että
lähes jokaisessa kirjoituksessa on jokin opetus tai
tekstiä valaiseva yksityiskohta. Tämä minulle tyy-
pillinen opetuksellinen piirre juontuu pro gradu
tutkimuksestani: Saarnan opetus kuulijan koke-
mana vuodelta 2000. Tutkimukseni osoitti, että
vähän yli kolmannes kaipaa tällaista opetuksellista
piirrettä saarnaajilta.

Martti Luther oli sitä mieltä, että jos käy koko vuo-
den jumalanpalveluksissa, eikä tiedä vuoden lo-
pussa yhtään enempää kuin alussa, niin jotain on
pielessä. Hartauskirjoituksiani ei saa käyttää kau-
pallisiin tarkoituksiin, mutta muuten tätä kirjaa saa
käyttää ja lainata niin paljon kuin haluaa.

Helsingissä 10.9.2018
Erkki Viinikainen
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Uudenvuodenpäivä

Rukoilkaa minun nimeen

Jeesus sanoo Johanneksen evankeliumissa:
"Totisesti, totisesti: joka uskoo minuun, on
tekevä sellaisia tekoja kuin minä teen, ja vielä
suurempiakin. Minä menen Isän luo, ja mitä
ikinä te pyydätte minun nimessäni, sen minä
teen, jotta Isän kirkkaus tulisi julki Pojassa.
Mitä te minun nimeeni vedoten pyydätte mi-
nulta, sen minä teen."

Tästä tulee uudenvuodenpäivän raamatullinen
sanoma: Jeesuksen nimessä. Raamattu opet-
taa, ettei pelastusta ole missään muussa ni-
messä, kuin Jeesuksen nimessä. Jeesus lupaa
opetuslasilleen tekevänsä sen, mitä he pyytä-
vät. Tämä ei kuitenkaan merkitse, että me
saisimme mitä ikinä haluamme. Jeesus sanoi
tähän ehdon: ”jotta Isän kirkkaus tulisi julki
Pojassa.” Jeesuksen nimen käyttäminen ei siis
tähtää yksinomaan meidän rukoustemme
pyyntöihin, vaan Kristuksen kirkastumiseen
ihmisten keskellä. Meidän pyyntömme pitäisi
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siis oikeastaan tähdätä siihen, että Jeesuksen
nimi yhä enemmän leviäisi ja kirkastuisi maa-
ilmassa. Sellaiset pyynnöt Jeesus siis lupasi
täyttää ainakin omille opetuslapsilleen, joilla
tietenkin oli ihan eri sarjan tehtävät kuin meil-
lä. Pietari sanoo: ”Ei kukaan muu voi pelastaa
kuin hän. Mitään muuta nimeä, joka meidät
pelastaisi, ei ole ihmisille annettu koko tai-
vaankannen alla.” Pietari vetosi väkevästi
sanoillaan Jeesuksen nimeen. Pietarille oli
itsestään selvää, että Jeesuksen nimessä oli
ihmeitä tekevä voima. Hänen nimessään oli
myös syntien anteeksiantamus. Niinpä Pietari
julisti myöhemmin: ”Jokainen, joka uskoo hä-
neen saa hänen nimensä voimasta synnit an-
teeksi.”

Jeesuksen nimen pitäisi viitoittaa meidän elä-
mäntietämme taas tulevana vuotena. Hän on
apu vuoden jokaisena päivänä. Hän on pelas-
tus sitten, kun joudumme täältä lähtemään.
Viimeisellä rajalla on vain yksi, joka lupaa pää-
syn iankaikkiseen elämään ja hän on Herram-
me Jeesus Kristus.
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Loppiainen
Itämaan tietäjät

Loppiaisena muistamme itämaan tietäjiä.
Kertomus itämaan tietäjien matkasta Jeesuk-
sen luo on samalla kertomus matkasta kohti
iankaikkista valoa. Jeesus sanoo: Minä olen
maailman valo, se joka seuraa minua ei kulje
pimeässä vaan hänellä on elämän valo. Seu-
ratkaamme tietäjien lailla tätä valoa.

Tietäjille uuden tähden viesti tuntui olevan
selvä. Uusi juutalaisten kuningas on syntynyt.
He eivät lainkaan epäilleet kirkkaan tähden
merkitystä. Heille oli täysin selvää, että Isra-
elin kuningas oli syntynyt, kysymys oli vain
missä kuningas oli. He kysyivät Herodekselta:
"Missä se juutalaisten kuningas on, joka nyt on
syntynyt? Me näimme hänen tähtensä nouse-
van taivaalle ja tulimme osoittamaan hänelle
kunnioitustamme." On mielenkiintoista, että
kuningas Herodeskin näytti heti uskovan, että
uusi kuningas oli syntynyt. Tietenkin hän pe-
lästyi omasta valtaistuimestaan. Raamatussa
sanotaan, että koko Jerusalem pelästyi Hero-
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deksen kanssa. Ne ihmiset, jotka asuivat Jeru-
salemissa, eivät uskoneet, vaikka he tiesivät
Vanhan testamentin Messias ennustuksista.
Valitettavasti tuo tilanne on tänäänkin sekä
Jerusalemissa että Betlehemissä. Jeesus kyllä
tunnetaan mutta häneen ei uskota Jumalan
Poikana vaan häntä pidetään yhtenä profeet-
tana. Tietäjien nykyisessä maassa tilanne on
tässä suhteessa vieläkin huonompi.

Tehkäämme itsellemme sama kysymys: Missä
on Kristus? Ehkä me usein etsimme Vapahta-
jaa vääristä paikoista. Rakennamme itsellem-
me sellaisia epäjumalia kuin suosio, raha, on-
ni, menestys, itsensä toteuttaminen. Etsimme
pyhän kokemusta turistimatkoillamme kulla-
tuista kirkoista ja sen koristeista. Kotona et-
simme onnea suurista ja tavoiteltavista asiois-
ta. Ei Jeesus kehottanut meitä hankkimaan
suosiota ja valtaa itsellemme. Hän kehotti
meitä menemään nälkäisten, kodittomien ja
sairaiden luo, rakastamaan lähimmäistä ja
tulemaan lapsen kaltaisiksi. Sellaisissa ihmi-
sissä voimme kohdata Kristuksen.
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Kasteen lahja
Johannes kastaa Jeesuksen

Johannes Kastaja todisti: ”Katsokaa: Jumalan
Karitsa, joka ottaa pois maailman synnin! Mi-
nä olen nähnyt, kuinka Henki laskeutui tai-
vaasta kyyhkysen tavoin ja jäi hänen päälleen.
Hän, joka lähetti minut kastamaan vedellä,
sanoi minulle: Se, jonka päälle näet Hengen
laskeutuvan ja jäävän, kastaa Pyhällä Hengellä.
Minä olen sen nähnyt ja todistan, että tämä
mies on Jumalan Poika.”
Johannes Kastaja jo ennakoi Vapahtajamme
tulevaa tehtävää uhrikaritsana, joka ottaa pois
maailman synnin. Meidän kirkkomme lapsi-
kastetta sanotaan usein ihan osuvasti ristiäi-
siksi. Meidän kasteemme merkitsee osalli-
suutta Kristuksen ristinkuolemaan. Kasteen
merkityksen tulkinta on jakanut kristittyä kirk-
koa. Eräät kristilliset kirkot pitävät oikeana
vain aikuiskastetta, johon liittyy kääntymys ja
tietoisuus kasteen merkityksestä. Meidän
luterilaisen tulkinnan mukaan oleellinen ero ei
ole siinä, onko kastettava lapsi vai aikuinen,
sillä kastammehan mekin aikuisen, jos on tar-
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ve. Oleellinen opillinen ero on kasteen sisäl-
lössä. Tärkeä kysymys on, toimiiko kasteessa
Jumala vain ihminen. Me luterilaiset ope-
tamme, että kasteessa toimii Jumala ja kaste
on Jumalan pelastusteko. Tälle vastakkainen
käsitys taas korostaa ihmisen omaa osuutta
kasteessa. Tästä kysymyksestä on tullut erot-
tava opillinen tekijä kristittyjen välille. Jeesuk-
sen aikana alettiin kastamaan lapsia ja koko-
naisia perhekuntia kastettiin. Meidän päi-
viimme saakka on kirkossa periytynyt tapa,
että kristityt vanhemmat tuovat lapsensa kas-
teelle ja näin heistä tulee samalla kristillisen
seurakunnan jäseniä. Kasteen sakramentti on
sen tähden koko meidän kristillisen uskomme
ja seurakunnallisen työn perusta.

Se joka uskoo ja kastetaan, pelastuu, sanoo
Jeesus. Johanneksen kaste oli parannuksen
kaste. Jeesukselle kasteelle meneminen oli
kuuliaisuuden teko, sen tien aloittamista, joka
johti hänet Golgatalle kuolemaan meidän syn-
tiemme tähden. Lähetyskäskyssään Jeesus
asetti kristillisen kasteen, joka liittää meidän
Jeesuksen sovitustyön osallisuuteen.
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Elävä vesi

Jaakobin kaivolla

Johanneksen evankeliumin neljännessä luvus-
sa on pitkä kertomus siitä, kun Jeesus tulee
Jaakobin kaivolle. Kaivo sijaitsi Sykar nimises-
sä kaupungissa Samariassa. Raamatussa sa-
notaan, että matkasta uupuneena Jeesus is-
tahti kaivolle ja eräs samarialainen nainen tuli
noutamaan vettä. Jeesus pyysi vettä naiselta.
Tästä seurasi pitkä jutustelu naisen ja Jeesuk-
sen välillä. Lopputulos oli se, että vettä annet-
tiin molemmin puolin. Nainen antoi Jeesuk-
selle kaivovettä ja Jeesus puolestaan antoi
naiselle hengellistä elävää vettä.
Jeesus sanoi naiselle: ”Joka juo tätä vettä, sen
tulee uudelleen jano, mutta joka juo minun
antamaani vettä, ei enää koskaan ole janois-
saan. Siitä vedestä, jota minä annan, tulee
hänessä lähde, joka kumpuaa ikuisen elämän
vettä.” Nainen sanoi: ”Herra, anna minulle sitä
vettä. Silloin minun ei enää tule jano eikä mi-
nun tarvitse käydä täällä veden haussa.” Nai-
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